Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	от
	01.06.2016г.
	№
	1840

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта Стратегии социально - экономического развития городского округа Кинель Самарской области на период до 2025 года

[bookmark: sub_1]В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проекта Стратегии социально-экономического развития городского округа Кинель Самарской области на период до 2025 года (далее – Порядок) согласно приложению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля» и на официальном сайте городского округа Кинель Самарской области.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области (Прокудин А. А.).

Глава городского округа                                                                       В. А. Чихирев

Прокудин 21760
Фокина  21384
Рысаева 61751
Приложение
к постановлению администрации городского округа Кинель
Самарской области
от __01.06.2016г._№ 1840

ПОРЯДОК                                                                                                                  проведения общественного обсуждения проекта Стратегии социально-экономического развития городского округа Кинель Самарской области на период до 2025 года

I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и определяет форму, порядок и сроки проведения общественного обсуждения проекта Стратегии социально-экономического развития городского округа Кинель Самарской области на период до 2025 года (далее – проект Стратегии).
1.2. Общественное обсуждение проекта Стратегии происходит с учетом требований законодательства Российской Федерации, в том числе законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.
1.3. Общественное обсуждение проекта Стратегии проводится с целью обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях документа стратегического планирования, его всесторонней проработки и учета предложений физических, юридических лиц Российской Федерации, в том числе объединений профсоюзов и работодателей, общественных, научных и иных организаций (далее – участники общественного обсуждения).
1.4. Понятия, используемые в настоящем Порядке, аналогичны понятиям, используемым в Федеральном законе от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».
II. Порядок проведения общественного обсуждения
2.1. Общественное обсуждение проекта Стратегии осуществляется перед вынесением его на рассмотрение (утверждение) Думы городского округа Кинель Самарской области.
2.2. Вынесение на общественное обсуждение проекта Стратегии осуществляется управлением экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель Самарской области, являющимся ответственным за разработку проекта Стратегии (далее – разработчик).
2.3. Общественное обсуждение проекта Стратегии проводится посредством размещения его на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://кинельгород.рф
2.4. С целью организации и проведения общественного обсуждения проекта Стратегии разработчик размещает на официальном сайте не позднее чем за 2 дня до начала общественного обсуждения уведомление о проведении общественного обсуждения.
2.5. В уведомлении указываются:
- срок начала и окончания общественного обсуждения проекта Стратегии;
- юридический адрес и электронный адрес разработчика, контактный телефон сотрудника разработчика, ответственного за свод предложений и замечаний;
- порядок направления предложений и замечаний к проекту Стратегии;
- требования к предложениям и замечаниям.
2.6. Одновременно с уведомлением на официальном сайте размещается проект Стратегии.
2.7. Срок проведения общественного обсуждения устанавливается разработчиком проекта Стратегии, но не может составлять менее 5 и более 30 календарных дней с даты размещения проекта Стратегии на официальном сайте.
III. Направление предложений и замечаний
3.1. Участники общественного обсуждения в течение срока, установленного для проведения общественного обсуждения проекта Стратегии, направляют предложения и замечания к проекту Стратегии в адрес разработчика в порядке, указанном разработчиком в соответствии с уведомлением о проведении общественного обсуждения.
3.2. При направлении предложений и замечаний по проекту Стратегии, вынесенному на общественное обсуждение, участники общественного обсуждения указывают: граждане – фамилию, имя, отчество (при наличии); юридические лица – официальное наименование; почтовый и электронный (при наличии) адрес, контактный телефон.

IV. Порядок рассмотрения предложений и замечаний
4.1. Предложения и замечания по проекту Стратегии носят рекомендательный характер.
4.2. Не подлежат рассмотрению предложения и замечания, направленные после окончания срока, установленного для общественного обсуждения в соответствии с уведомлением о проведении общественного обсуждения, анонимные предложения, а также предложения, не касающиеся предмета проекта Стратегии.
4.3. В течение 10 рабочих дней со дня окончания срока общественного обсуждения проекта Стратегии разработчик подготавливает информацию о поступивших в процессе общественного обсуждения предложениях и замечаниях.
В информации указываются результаты общественного обсуждения, включая содержание замечаний и предложений участников общественного обсуждения, а также результаты рассмотрения указанных замечаний и предложений с обоснованием причин их принятия или непринятия.
4.4. Информация о результатах проведения общественного обсуждения проекта Стратегии оформляется разработчиком по форме согласно приложению, к настоящему Порядку и размещается на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем через 20 календарных дней после окончания срока проведения общественного обсуждения.

	Приложение к Порядку проведения общественного обсуждения проекта Стратегии социально-экономического развития городского округа Кинель Самарской области на период до 2025 года

ИНФОРМАЦИЯ
о проведении общественного обсуждения проекта Стратегии социально-экономического развития                                             городского округа Кинель Самарской области на период до 2025 года

	№ п/п
	Наименование информации
	Содержание информации

	1
	Сведения о проекте Стратегии

	1.1
	Наименование проекта Стратегии

	1.2
	Наименование разработчика Стратегии

	1.3
	Дата начала и завершения проведения общественного обсуждения проекта Стратегии

	1.4
	Электронный адрес размещения проекта Стратегии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	1.5
	Дата официального опубликования извещения о проведении общественного обсуждения проекта Стратегии

	2
	Сведения о предложениях и замечаниях, поступивших по итогам проведения общественного обсуждения проекта Стратегии

	2.1
	Автор предложения (реквизиты заявителя)

	2.2
	Содержание предложения

	2.3
	Результат рассмотрения (учтено/отклонено)